

**Sechste Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft
zur Änderung der Förderrichtlinie Marktstrukturverbesserung 2015
Vom 16. Februar 2022**

**I.
Änderung der Förderrichtlinie Marktstrukturverbesserung 2015**

Die **Förderrichtlinie Marktstrukturverbesserung 2015** vom 30. Juni 2015 (SächsABl. SDr. S. S 324), die zuletzt durch die Richtlinie vom 15. September 2021 (SächsABl. S. 1234) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 7. Dezember 2021 (SächsABl. SDr. S. S 239), wird wie folgt geändert:

1. Ziffer I Nummer 2 wird wie folgt geändert:
 - a) In Buchstabe b werden die Wörter „16. April 2021 (SächsABl. S. 434)“ durch die Wörter „16. Dezember 2021 (SächsABl. 2022 S. 2)“ und die Wörter „9. Dezember 2019 (SächsABl. SDr. S. S 352)“ durch die Wörter „6. Dezember 2021 (SächsABl. SDr. S. S 178)“ ersetzt.
 - b) In Buchstabe e werden die Wörter „2021/452 (ABl. L 89 vom 16.3.2021, S. 1)“ durch die Wörter „2021/1237 (ABl. L 270 vom 29.7.2021, S. 39)“ ersetzt.
2. Ziffer II wird wie folgt geändert:
 - a) Nummer 1, erster Anstrich wird wie folgt geändert:
 - aa) Die Wörter „vom 20. April 2013 (BGBl. I S. 917), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 2. Juni 2021 (BGBl. I S. 1278) geändert worden ist“ werden durch die Wörter „in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. August 2021 (BGBl. I S. 4036)“ ersetzt.
 - bb) Die Wörter „Agrarmarktstrukturverordnung vom 15. November 2013 (BGBl. I S. 3998), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 6. August 2020 (BGBl. I S. 1888) geändert worden ist,“ werden durch die Wörter „Agrarorganisationen-und-Lieferketten-Verordnung vom 11. Oktober 2021 (BGBl. I S. 4655)“ ersetzt.
 - b) In Nummer 4 werden die Wörter „2021/399 (ABl. L 79 vom 8.3.2021, S. 14)“ durch die Wörter „2021/1017 (ABl. L 224 vom 24.6.2021, S. 1)“ ersetzt.
3. Ziffer IV wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 2, Buchstabe b werden nach den Wörtern „oder Modernisierung“ die Wörter „oder Digitalisierung“ eingefügt.
 - b) In Nummer 3 Buchstabe r werden die Wörter „Delegierte Verordnung (EU) 2020/2192 (ABl. L 434 vom 23.12.2020, S. 10)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) 2021/1756 vom 6. Oktober 2021 (ABl. L 357 vom 8.10.2021, S. 27)“ ersetzt.
 - c) Nummer 5 Buchstabe h wird wie folgt geändert:
 - aa) Es wird folgender Satz 3 neu eingefügt:

„In begründeten Einzelfällen kann diese Frist durch die Sächsische Aufbaubank um drei Jahre verlängert werden.“
 - bb) Satz 3 alt wird zu Satz 4.
4. In Ziffer V Nummer 5, Buchstabe c werden nach den Wörtern „von fünf Jahren“ die Wörter „sowie EDV-Ausstattungen innerhalb eines Zeitraums von drei Jahren jeweils“ eingefügt.

**II.
Inkrafttreten**

Diese Richtlinie tritt am 16. Februar 2022 in Kraft.

Dresden, den 16. Februar 2022

Der Staatsminister für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft
Wolfram Günther